Publicado Comunicado no Diário Oficial da União, Seção 3-página 155 e disponibilizado o Edital no
site da Fundação Carlos Chagas em 14/08/2017.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

EDITAL Nº 05/2017 DE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA DE
CAPACIDADE FÍSICA - TAF

 O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª

REGIÃO, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2016 publicado no Diário

Oficial da União, em 05/12/2016, para provimento de cargos do Quadro Permanente de

Pessoal deste Tribunal e formação de cadastro de reserva (CR), RESOLVE:

I. Tornar público o Resultado Preliminar dos candidatos habilitados na Prova Prática de
Capacidade Física - TAF, na conformidade do previsto no Capítulo 12.

II. Informar que fica fixado o prazo de 15/08/2017 a 16/08/2017, para eventual recurso,

que deverá ser impetrado exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas

(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções da página do concurso.

III.  Comunicar que, a partir da data de publicação deste Edital, o Resultado Preliminar da
prova Prática de Capacidade Física poderá ser consultado no site da Fundação Carlos

Chagas (www.concursosfcc.com.br).

Campo Grande/MS, 10 de agosto de 2017.

JOÃO DE DEUS GOMES DE SOUZA

Desembargador Presidente